
 

1. Allgemeine lnformationen I General Information / Informations générales 

Artikel Nr.: 
Item No.: 
Article n°: 

 xxx-1100

Artikelbezeichnung: 
Item name: 
Designation: 

Fleischbouillon hell

2. Zusammensetzung I Composition I Composition

Zutaten in % und 
Herkunftsland: 
Ingredients in % and 
country of origin: 
Ingrédients en % et pays 
d'origine: 

Salz unjodiert
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat E-621
Sojapaste
Rinderfett
Rindfleischextrakt
Aromen, E-150, E-631

Allergene: 
Allergens: 
Allergènes:

Soja

GVO: 
GMO: 
OGM:

Wir bestätigen, dass das o. g. Produkt keine gentechnisch veränderten 
Organismen bzw. keine Zutaten enthalt, die aus GVO hergestellt worden sind 
gemäß Verordnung 1829/2003 und 1830/2003. Dementsprechend ist nach der 
neuen GVO-Gesetzgebung eine Gentechnik-Kennzeichnung für unser Produkt 
nicht erforderlich. 

Vegetarier 
lnformationen: 
Vegetarian information: 
Informations destinees aux 
vegetariens: 

Für Veganer  Geeignet     Nicht geeignet  
For vegans    suitable       not suitable
Pour végétariens                adapte       non adapte

Für Lacto-Vegetarier   Geeignet      Nicht geeignet
For Lacto-végétariens   suitable       not suitable
Pour lacto-véqetariens      adapte       non adapte

Für Ovo-Vegetarier  Geeignet     Nicht geeignet
For Ovo-végétariens      suitable          not suitable
Pour ovo-veqetariens      adapte       non adapte

Für Ovo- Lacto-Vegetarier         Geeignet    Nicht geeignet
For Lacto-végétariens     suitalble      not suitable
Pour lacto-veqetariens        adapte      non adapte
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Produktspezifikation
Product specification I Specification produit 



 

3. Nährwertangaben pro 100 g I Nutrition facts per 100 g / Indications nutritionnelles pour 100 g G

Brennwert:
Caloric value:
Valeur énergétique:

673 kJ 161 kcal

Kohlenhydrate:
Carbohydrates:
Glucides:

5.5 g

• Davon Zucker
  Sugar
  Sucre: 0 g

Gesamtproteingehalt:
Total proteins:
Teneur en proteines:

7.25 g

Gesamtfettgehalt:
Total fat 
Teneur en lipides: 

8.2g

• Gesättigte FS 
   saturated fatty 
   les acides gras saturés

4.2 g

Ballaststoffe: 
Dietary fibres: 
Fibres: 

0 g

Salz: 
Salt: 
Sel: 

33.2 g

Transfettsäuren: 
Trans fatty acids: 
Acides gras trans: 

0 g

4. Lagerbedingungen - MHD - ldentifikation / Storage conditions - Best before - Identification / 
Stockage  / DLUO / Identification
MHD: 
Best before: 
DLUO: 

Produktionsdatum + 2 Jahre

Lagerbedingungen: 
Storage conditions: 
Conditions de stockage: 

Kühl, trocken, frei von Fremdgerüchen/ 20° Celsius 
cool, dry, without foreign odours/ 20° Celsius
frais, sec, à I 'abri d 'arômes étrangers 20° Celsius

Losnummernsystem: 
Lot number scheme: 
svsteme numérotage lot: 

Interne Betriebsauftragsnummer + Produktionsdatum

EAN-Code VKE: 
EAN-Code of set: 
Code EAN UV: 

     

5. Zusatzerklärunq /  Additional statement/ Information cornplementaire

Diese Produktspezifikation ist vertraulich. Zusicherungen der Eigenschaften oder der Eignung des 
Produkts für eine bestimmte Verwendung werden weder ausdrücklich noch stillschweigend gegeben. 
Die Produktspezifikation entbindet den Verwender nicht von eigenen Prüfungen und Versuchen. Alle 
in diesem Datenblatt genannten Eigenschaften werden nicht automatisch aktualisiert. 
 

Beromünster, den 24.09.2019

Diese Produktspezifikation wurde elektronisch erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig. 
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This data sheet is automatically generated and valid without signature. 

Cette spécification produit est un document généré de manière automatique et valable sans signature.
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